



PREFEITURA MUNICIPAL
BORDA DA MATA
ADMINISTRAÇÃO 2017 / 2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| | | |
|---|--------------------|-----------------|
| PREFEITURA: Borda da Mata | | FOLHA Nº: 01/01 |
| OBRA: Pavimentação em Bloquetes | | 30/04/2020 |
| LOCAL: Estrada Vicinal Cervo - Borda da Mata - Bairro Barro Amarelo | FORMA DE EXECUÇÃO: | |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Sul - SETOP- NOVEMBRO /2019 | () DIRETA | (x) INDIRETA |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias | | LDI 29,76% |

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO S/ LDI | PREÇO UNITÁRIO C/ LDI | PREÇO TOTAL |
|------|-------------|---|---------|------------|-----------------------|-----------------------|-------------|
| 1 | IIO-001 | INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA | | | | | |
| 1.1 | IIO-PLA-005 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJEICIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS | unidade | 1,00 | 1.105,84 | 1.434,94 | 1.434,94 |
| | LOC-TOP-010 | LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS | UNIDADE | 20,00 | 75,00 | 97,32 | 1.946,40 |
| 2 | | OBRAS VIÁRIAS | | | | | |
| 2.1 | OBR-VIA-145 | BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL) | M3 | 93,75 | 14,25 | 18,49 | 1.733,44 |
| 2.2 | TRA-CAR-005 | CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL | M3 | 93,75 | 28,96 | 37,58 | 3.523,13 |
| 2.3 | OBR-VIA-435 | TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM | TXKM | 9.796,88 | 0,48 | 0,62 | 6.074,06 |
| 2.4 | OBR-VIA-215 | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM | M2 | 937,50 | 46,10 | 59,82 | 56.081,25 |
| 3 | | DRENAGEM | | | | | |
| 3.1 | DRE-SAR-020 | MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPA | M | 250,00 | 65,78 | 85,36 | 21.340,00 |
| | | | | | | | 92.133,22 |

RESPONSÁVEL TÉCNICO : BAREZZE REZENDE BRANDAO - CREA: SP/D 5069395806

PREFEITO MUNICIPAL : ANDRÉ CARVALHO MARQUES